
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 5 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka zdravotnického spotřebního 
materiálu pro LF OU 4“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem části 5 veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu E pro Lékařskou 
fakultu Ostravské univerzity v rámci projektu OP VVV s názvem Simulační centrum "Cvičná 
nemocnice" s reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366. 
 
Výčet požadovaného spotřebního materiálu včetně technické specifikace a požadovaného 
množství je uveden v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Dodávané zboží bude nové, plně funkční a kvalitativně i kvantitativně odpovídající technické 
specifikaci, bude dodáno ve standardní jakosti a balení, které odpovídá platným předpisům a 
normám, s veškerými povoleními nutnými pro prodej a provoz, se všemi průvodními doklady 
a v souladu se zákony a směrnicemi ČR a EU. 
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava spotřebního materiálu na místo plnění, 
uživatelská dokumentace, návod k použití a údržbě v českém jazyce (tištěná i elektronická 
podoba), technická dokumentace, záruční listy a záruční servis. 

 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 5 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Smlouva pro část 5 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část 
bylo zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Vygon Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: K Červenému dvoru 3269/25a, 130 00 Praha 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     60471166 
DIČ:     CZ60471166 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. Vygon Czech Republic s.r.o. 
K Červenému dvoru 3269/25a,  
130 00 Praha – Strašice   

60471166 

V účastníkem předložené Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro část 5 
shledala hodnotící komise nejasnosti v nabídkové ceně. Konkrétně komise zjistila, že 
uvedená celková nabídková cena ve výši 30 336,00 Kč bez DPH neodpovídá součtu 
jednotkových cen nabízených položek. Po součtu jednotkových cen všech nabízených 
položek odpovídá celková nabídková cena výši 73 246,00 Kč bez DPH. Celková nabídková 
cena ve výši 30 336,00 Kč bez DPH byla rovněž uvedena ve všech zadavatelem 
požadovaných dokumentech, tedy i v účastníkem předložené Příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění a v Krycím listu.  
 
Na základě výše uvedeného hodnotící komise rozhodla, že nabídka obsahuje nejasnosti a 
požádala účastníka o písemné objasnění výše uvedené nesrovnalosti prostřednictvím 
žádosti o objasnění údajů II., které bylo účastníkovi doručeno dne 04.07.2023. Pro toto 
objasnění byla stanovená lhůta do 2 pracovních dnů od doručení žádosti.  
 
Ve stanovené lhůtě však účastník požadované objasnění údajů předložených v nabídce 
neposkytl.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) 
zákona vyloučil účastníka Vygon Czech Republic s.r.o.  z další účasti v zadávacím řízení 
pro část 5 výše uvedené veřejné zakázky, neboť nebyly objasněny údaje na základě žádosti 
dle § 46 zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 5 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouva nebyla uzavřená, neboť zadávací řízení pro část 5 veřejné zakázky bylo zrušeno.  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 5 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Po vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení v části 5 výše uvedené veřejné zakázky 
není po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona 
rozhodl o zrušení části 5 veřejné zakázky. 
 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2023-08-09T13:27:24+0200
	Ivona Závacká




